
RADA MIEJSKA
  w   Wołominie

Uchwała Nr XLVII-161/2006
Rady Miejskiej w Wołominie
z dnia 19 października 2006 r.

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola,
dla których organem prowadzącym jest Gmina Wołomin

Na podstawie art.14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty 
(tekst jednolity Dz. U. 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm. )
Rada Miejska uchwala, co nastepuje:

§ 1
1. Ustala się następujące miesięczne opłaty za dodatkowe świadczenia udzielane przez 

przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Wołomin:

1) Opłata za dodatkowe świadczenia opiekuńczo-wychowawcze wynosi za jedno 
dziecko 160,00 zł.; 115,00 zł. – za drugie dziecko oraz 60,00 zł. – za każde następne 
dziecko uczęszczające do przedszkola, jeśli czas świadczenia opiekuńczo-
wychowawczego przekracza 5 godzin dziennie, natomiast gdy czas świadczenia 
opiekuńczo-wychowawczego wynosi 5 godzin dziennie lub mniej dziennie, opłata 
stanowi 50% kwoty opłaty, o której mowa wyżej, (nie dotyczy dzieci realizujących 
obowiązkowe przygotowanie przedszkolne).

2) Opłata za wyżywienie dziecka wynosi 6,00 zł. dziennie, jeśli dziecko korzysta z 
trzech posiłków, w przypadku korzystania z jednego posiłku, tj. śniadania lub 
podwieczorku, opłata za wyżywienie wynosi 1,50 zł. dziennie, natomiast w przypadku 
korzystania tylko z obiadu opłata za wyżywienie wynosi 3,00 zł. dziennie.

2. Kwoty miesięcznych opłat za wyżywienie, o których mowa w ust. 1 pkt 2, oblicza 
dyrektor danego przedszkola, uwzględniając liczbie dni roboczych, w których jest 
czynne przedszkole i podaje do wiadomości rodzicom/prawnym opiekunom dzieci.

3. Opłatę za korzystanie z wyżywienia przez pracowników przedszkola ustala dyrektor 
przedszkola na zasadach określonych w ust. 1 pkt 2.

§ 2
1. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu zwrotowi podlega dzienna stawka 

żywieniowa za każdy dzień nieobecności, z wyłączeniem pierwszego dnia 
nieobecności  dziecka z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Stawka żywieniowa za pierwszy dzień nieobecności dziecka w przedszkolu, podlega 
zwrotowi tylko w przypadku, gdy nieobecność ta zostanie zgłoszona co najmniej w 
ostatnim dniu roboczym przed planowaną nieobecnością dziecka w przedszkolu.



3. Nieobecność dziecka w przedszkolu nie zwalnia rodziców/prawnych opiekunów od 
obowiązku uiszczania opłaty, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 1, z zastrzeżeniem 

            ust. 4 i 5.

4. W przypadku udokumentowanej choroby dziecka, leczenia szpitalnego lub 
sanatoryjnego, trwającego łącznie co najmniej 21 dni roboczych, dyrektor 
przedszkola, na podstawie przedłożonych dokumentów, zwalnia rodzica/prawnego 
opiekuna dziecka z obowiązku wniesienia opłaty, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 1.

5. W przypadku uczęszczania dziecka, w lipcu i sierpniu, do przedszkola dyżurującego, 
przez okres nie przekraczający 10 dni roboczych, opłata wynosi 50% opłaty, o której 
mowa w § 1 ust. 1 pkt 1.

§ 3
Opłaty określone w § 1 ust. 1 pkt 1 i 2 uiszcza się z góry, do 20 każdego miesiąca.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2007 r.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej

w Wołominie
                                                                                                                     Zygmunt Nieznański


